
   
 

      Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ   
 

 

20 декабря 2017 г.                                                   № 123 

 

 

О протесте заместителя Ставропольского межрайонного природоохранного 

прокурора Калмыкова М.Н. на решение Совета города Ессентуки                                    

от 25 мая 2012 г. № 45 «Об утверждении Правил благоустройства и 

санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения 

чистоты и порядка в городе Ессентуки» 

 

 

Рассмотрев в соответствии со статьей 23 Федерального закона                                

от 17 января 1992 г. № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» протест 

заместителя Ставропольского межрайонного природоохранного прокурора 

Калмыкова М.Н. на решение Совета города Ессентуки от 25 мая 2012 г. № 45 

«Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания 

территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка в городе 

Ессентуки», руководствуясь Регламентом Думы города Ессентуки,   

 

 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Протест заместителя Ставропольского межрайонного 

природоохранного прокурора Калмыкова М.Н. на решение Совета города 

Ессентуки от 25 мая 2012 г. № 45 «Об утверждении Правил благоустройства и 

санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения 

чистоты и порядка в городе Ессентуки» удовлетворить. 

2. Рекомендовать администрации города Ессентуки в течение одного 

месяца со дня принятия настоящего решения разработать и внести на 



2 
 

рассмотрение Думы города Ессентуки проект решения, предусматривающий 

устранение нарушений, содержащихся в протесте заместителя Ставропольского 

межрайонного природоохранного прокурора. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, ветеранским организациям и казачеству, 

депутатской этике. 

4. Направить настоящее решение в Ставропольскую межрайонную 

природоохранную прокуратуру. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки                                                     А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


